
 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        

 
                                                             
 

 

Progetto co-finanziato dal Fondo Asilo, Migrazione e Integrazione 

   

 

Prot. n.  1201/VII.6                                                                                                    Cetraro, 12 febbraio 2022 
 

Al dirigente scolastico 
Alla  DSGA Martina Cupello 

Alla  sig.ra Gaetana Villani  
Loro sedi 

Albo on line 
Atti progetto 

Sito web 
 
Oggetto: NOMINA COMMISSIONE GIUDICATRICE PER VALUTAZIONE ISTANZE ESPERTI E 

TUTOR   
Titolo del progetto F.A.M.I. 2014-2020 

PROGETTO CALABRIA ACCOGLIE 2.0 – AZIONE 1 
PROG-2452 

Obiettivo specifico e 
nazionale  

2. Integrazione/Migrazione legale 
2. Integrazione – 01 – qualificazione del sistema scolastico in contesti 
multiculturali, anche attraverso azioni di contrasto alla dispersione scolastica lett.c) 

CUP:  J51G18000040006 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento 

amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi”; 
VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il 

Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai 
sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59; 

VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento 
di funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica 
Amministrazione e per la semplificazione amministrativa”; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali 
sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche”; 

 
 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO CETRARO  
Scuola dell’Infanzia, Primaria e Secondaria di I grado ad Indirizzo Musicale 

Via Donato Faini - 87022 - CETRARO (CS) –  (0982) 91081- 91294 
C. F. 86001890788 - C. M. CSIC872004 -  codice univoco ufficio UFV13L 
e-mail: csic872004@istruzione.it- PEC: csic872004@pec.istruzione.it 

Sito web: www.iccetraro.edu.it 
codice IPA: istsc_csic872004 

 

mailto:csic872004@pec.istruzione.it
http://www.iccetraro.edu.it/


 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        

 
                                                             
 

 

Progetto co-finanziato dal Fondo Asilo, Migrazione e Integrazione 

   

 
VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018 n. 129, concernente il “Regolamento 

recante istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni 
scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107”; 

VISTO  il Programma Nazionale del Fondo Asilo Migrazione e Integrazione (F.A.M.I.) 2014-
2020 approvato da parte della Commissione Europea con decisione C(2015) 5343 
del 03 agosto 2015 e con successive Decisioni C(2015)9608 del 16.12.2015 e 
C(2016) 1823 del 21.3.2016; 

CONSIDERATO che con Decreto n. 29 del 01/03/2018 l’Autorità delegata del F.A.M.I. presso il 
Ministero del Lavoro e delle Politiche Sociali ha adottato l’Avviso pubblico multi-
azione n. 1/2018 per la presentazione di progetti da finanziare a valere sul Fondo 
Asilo, Migrazione e Integrazione (FAMI) 2014-2020 – OS2 Integrazione/Migrazione 
legale - ON2 Integrazione - per il consolidamento dei Piani d’intervento regionali per 
l’integrazione dei cittadini di paesi terzi. IMPACT: Integrazione dei Migranti con 
Politiche e Azioni Coprogettate sul Territorio; 

CONSIDERATO che è stata già predisposto l’avvio delle attività sulla base del progetto approvato 
della tempistica imposta dalle procedure ministeriali in conformità alle azioni di cui 
al progetto presentato e ammesso a finanziamento; 

CONSIDERATO che l’IPSEOA “SAN FRANCESCO” PAOLA (CS) in qualità di partner di progetto è 
responsabile dello svolgimento delle attività progettuali e del contributo finanziario 
assegnato da budget; 

CONSIDERATO che l’ISTITUTO COMPRENSIVO DI CETRARO (CS) è stata individuata dall’Ufficio 
Scolastico Regionale della Calabria quale sede di realizzazione delle attività in 
accordo con l’IPSEOA “SAN FRANCESCO” PAOLA (CS); 

VISTA la Convenzione sottoscritta in data 9 novembre 2021 dai dirigenti scolastici pro 
tempore dell’Istituto Comprensivo di Cetraro e dall’IPSEOA S. Francesco di Paola 
(Scuola Capofila); 

VISTA la legge 13 luglio 2015, n.107 ed in particolare l’art. 1, commi 70, 71 e 72 relativi alla 
formazione delle reti fra istituzioni scolastiche; 

VISTO il Regolamento d’Istituto per l’attività negoziale e per la disciplina degli incarichi al 
Personale interno ed esperti esterni approvato dal Consiglio di Istituto nella seduta 
del  1° settembre 2021; 

VISTO il Programma Annuale per l’esercizio finanziario 2021 approvato dal Consiglio 
d’Istituto con delibera n. 32 del 15 gennaio 2021 nonché i successivi provvedimenti 
di modifica; 

VISTO l’avviso di selezione riservato al personale docente in servizio presso l’Istituto 
Comprensivo di Cetraro per il reclutamento di n. 1 unità di personale docente per 
l’attuazione del Progetto F.A.M.I. 2014-2020 ed in particolare dei laboratori del 28 
gennaio 2022, prot. n. 720, per l’affidamento dell’incarico di tutor; 

VISTO l’avviso di selezione riservato al personale docente in servizio presso l’Istituto 
Comprensivo di Cetraro per il reclutamento di n. 2 unità di personale per 
l’attuazione del Progetto F.A.M.I. 2014-2020 ed in particolare del Corso di Italiano 
L2 del 28 gennaio 2022, prot. N. 719; 



 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        

 
                                                             
 

 

Progetto co-finanziato dal Fondo Asilo, Migrazione e Integrazione 

   

 
DETERMINA 

1. di nominare la Commissione giudicatrice per l'affidamento degli incarichi in oggetto, riservandosi 

ogni più ampia facoltà di sostituzione dei soggetti di seguito nominati, per il caso di indisponibilità 

di alcuni di essi: 

 Presidente: Mantuano Giuseppe Francesco 

 Commissario: Gaetana Villani 

 Segretario: Martina Cupello 

2. di richiedere il rilascio delle dichiarazioni di “accettazione dell’incarico” e di “assenza di cause di 

incompatibilità e di astensione” previste dalla normativa vigente per l’incarico di cui trattasi, in 

capo ai membri della Commissione; 

3. di dare atto che, per gli adempimenti di cui all’art. 29, comma 1 e 2, del D.Lgs. 50/2016, l’atto di 

nomina sarà pubblicato sul sito internet, sezione “Amministrazione trasparente”; 

4. che la Commissione giudicatrice proporrà l’aggiudicazione dell’incarico sulla base dei criteri previsti 

dall’avviso di selezione. Tutte le attività  della Commissione giudicatrice saranno verbalizzate e si 

concluderanno con la formulazione della graduatoria che sarà ratificata mediante pubblicazione sul 

sito: www.iccetraro.edu.it; 

5. di convocare la Commissione in data 14 febbraio 2022, alle ore, 14:30, presso la sede di Via Donato 

Faini dell’Istituto Comprensivo di Cetraro per procedere alla valutazione delle istanze. 

 

 

 

        Il Dirigente scolastico 

Giuseppe Francesco Mantuano 


	DETERMINA

		2022-02-12T20:03:40+0100
	GIUSEPPE FRANCESCO MANTUANO




